关于开展“神经外科护理优秀个案报告”

竞赛活动的通知

各有关单位：

江苏省护理学会自 2014 年起已培养 4 届省级神经外科

护理专科护士，对神经外科护理的内涵提升及专科护理的发

展起到了很好的推动作用。为配合省护理学会对专科护士进

行继续教育培训等相关工作要求，促进专科护理质量的持续

提升，神经外科护理专委会已在省护理学会网站“专科护士

在线培训平台”设立神经外科护理培训模块。平台将定期推

送神经外科护理前沿知识和技术，医疗及护理专家的讲课视

频和课件，讨论个案护理中的难点和疑点及专科护理质量指

标等内容。

为提高神经外科个案护理的质量，共享疑难危重个案护

理中的经验和不足，探讨神经外科循证护理的临床实践，神

经外科护理专业委员会拟于 2018 年在专科护士学习培训平

台开展“神经外科护理优秀个案报告”竞赛活动。现将竞赛

活动具体安排通知如下：

一、活动主题

专业  共享  发展

二、参赛对象

全省各级医院神经外科护士

三、活动日程

1、4 月 15 日-4 月 30 日：在专科护士在线培训平台发

布通知；

2、5 月 1 日-5 月 15 日：参赛个案发送至指定邮箱，由

管理人员统一将个案上传至培训平台“神经外科护理”模块；

3、5 月 16 日-5 月 31 日：第一轮初评工作，邀请全省

神经外科专科护士对项目进行在线投票。打分情况将存储在

系统后台，不对外显示。投票截止后，系统自动导出；

4、6 月 1 日-6 月 15 日：专家评委初步评选出若干优秀

个案参与现场竞赛（现场参赛人员、时间及地点另行通知）；

5、8 月中旬，举办神经外科护理个案报告现场竞赛，专

委会将根据在线投票结果，结合现场得分，最终评选出一、

二、三等奖，颁发证书。

四、提交个案要求

1、个案报告格式：请同时制作 Word 文档及 PPT，并分

别另存为 PDF 格式后，以文件命名 “个案报告-第一参赛

者姓名-单位”格式，发送至 service@nandasoftmed.com。注：

PPT 内不得显示参赛者的姓名和单位。

2、个案报告要求：①重点报告本病案中反映的专科护

mailto:service@nandasoftmed.com

理问题，进行的专科护理处置以及效果评价，循证护理及指

南的应用等；②应用专科护士的思维判断需要关注的重点护

理问题以及效果评价；③本案例对临床护理工作的启迪或教

训、个人在本案例中的收获及经验分享。

五、联系方式

省护理学会神经外科护理专委会，联系人：张莉 ，联

系方式：18913559044。

本通知可至省护理学会网站“学会动态”栏目下载，网址：

www.jsna.org.cn。

附件：培训平台注册方法、登录及评分步骤

江苏省护理学会

                       江苏省神经外科护理专委会

                    2018 年 4 月 13 日

附件：  培训平台注册方法、登录及评分步骤

首次登录平台需要下载 App 进行账号的激活操作，步骤如下：

 安卓设备

苹果设备

激活并登录账号

第一步：扫描二维码下载 App：

1、安卓扫描右侧二维码下载；

2、苹果手机扫描右侧二维码或在 App Store 中搜索『专科护士在线培训平台』

第二步：激活账号：

安装好 App，点击任意位置打开登录界面；

账号为身份证，密码为身份证号码后六位；

*如遇到任何问题请及时拨打护理学会技术支持电话：18502547510。

第三步：登录缴费

1、输入手机号码验证身份，并设定新密码；

2、请选择『所有专科专业课程』，省级专科护士统一选择 200 元档进行缴费激活。

*请尽量使用安卓设备下载 App 激活登录。

账号激活成功后，专科护士可以在 App 端和网页端登录，享受平台服务。

本次优秀个案报告互评可在 App 端和网页端进行操作。

App 端：一次登录后会自动保存账号信息，保持在线状态，无须重复验证身份。之后，点

击参与评比的课件，在课件下方评论栏输入自己对该课件的评分，分值为 1-10 分，如打分

8 分，则在评论栏输入“8 分”。打分后，评分会隐藏，不对外显示，投票截止后由系统导

出评分。

网页端：登录步骤如下图，登录成功后和 App 端一样，专科护士在课件下方评论栏输入自

己对该课件的评分，分值为 1-10 分，打分后，评分会隐藏，不对外显示，投票截止后由系

统导出评分。

第二步：点击页面上的“专科护士在线培训平台”模块，打开平台登录界面。

第三步：在登录页面上输入自己的账号密码即可登录平台。

登录账号

第一步：打开江苏省护理学会官网：http://www.jsna.org.cn/